
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
 
Postup tajemníka úřadu při vyřizování žádostí o informace 
 
 
Žádost o informace:  
 

 
 

 
 

 
 

Odpověď:  

 

Vážený pane inženýre, 

 

k Vašemu podání ze dne 23.12.2020, kterým žádáte vysvětlení mého postupu ve věci vyřizování Vaší 

dřívější žádosti o informace, kterou jste adresoval zdejšímu odboru stavebního úřadu a životního prostředí, 

Vám sděluji následující: 

 

Dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon o 

svobodném přístupu k informacím“) jsou povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost 

poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, mj. územní samosprávné celky a jejich orgány. 

V ust. § 20 odst. 6 zákona o svobodném přístupu k informacím se dále uvádí, že informace, které se týkají 

přenesené působnosti územního samosprávného celku, poskytují orgány územního samosprávného 

celku v přenesené působnosti. To znamená, že k vyřizování žádostí v přenesené působnosti je „povolán“ 

ten orgán obce, který dle zvláštního zákona tuto přenesenou působnost vykonává. V podmínkách města 

Uherské Hradiště je tímto orgánem Městský úřad Uherské Hradiště. Je přitom lhostejné, kterému orgánu 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

obce je žádost formálně adresována, neboť bez dalšího ji vyřizuje ten, který je k tomu podle zmíněných 

pravidel příslušný. 

 

Město Uherské Hradiště má postup při vyřizování žádostí o informace dle zákona o svobodném přístupu 

k informacím upraven vnitřním předpisem, a to Směrnicí č. 12/2014 k provedení zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím. Dle této směrnice písemné žádosti o poskytnutí informací eviduje a 

vyřizuje právní odbor ve spolupráci s odbory, do jejichž působnosti předmět požadované informace spadá. 

Dotčené odbory poskytují právnímu odboru na výzvu písemná vyjádření a další podklady k žádostem. 

Právní odbor připravuje na základě písemných vyjádření dotčených odborů vyřízení žádostí o poskytnutí 

informací, která podepisuje tajemník.  

 

Nastavení konkrétního postupu při vyřizování žádostí o informace je zcela v kompetenci každého 

povinného subjektu. V podmínkách obcí se může jednat o centralizované vyřizování jedním oddělením, 

resp. i jedním zaměstnancem v rámci daného oddělení, který si konkrétní požadovanou informaci vyžádá 

od dotčeného odboru, do jehož působnosti (odbornosti) spadá a administrativně zajistí vyřízení žádosti. 

Tento postup vyřizování žádostí o informace je dlouhodobě nastaven právě v podmínkách zdejšího úřadu. 

V úvahu přichází také decentralizované vyřizování žádostí o informace, kdy žádosti o informace v rámci 

povinného subjektu kompletně vyřizují vždy ta oddělení (odbory), do jejich působnosti žádost spadá. Oba 

postupy jsou zcela v souladu se zákonem. 

 

Pokud jde o Vaše tvrzení týkající se nepřípustnosti prolínání činnosti orgánů státní správy a samosprávy, 

lze pouze konstatovat, že striktní oddělení výkonu státní správy a samosprávy není objektivně možné v 

důsledku toho, že v České republice je uplatňován princip smíšeného modelu veřejné správy. Orgány obcí 

a krajů tak spravují své záležitosti samostatně v rámci samostatné působnosti a dále ještě vykonávají 

státní správu v rámci přenesené působnosti. Stejně tak je tomu i v podmínkách Městského úřadu Uherské 

Hradiště. Tajemník obecního úřadu je přitom odpovědný za plnění úkonů obecního úřadu jak 

v samostatné, tak i přenesené působnosti. 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ve%C5%99ejn%C3%A1_spr%C3%A1va
https://cs.wikipedia.org/wiki/Org%C3%A1n_(pr%C3%A1vo)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Samostatn%C3%A1_p%C5%AFsobnost

